ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

BCH TP. HỒ CHÍ MINH

***

  TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 8 năm 2011

Số: 980/ĐTN
     “V/v nắm tình hình, hỗ trợ thanh niên
    là phạm nhân sau khi hoàn thành thời gian
cải tạo, giam giữ và các phạm nhân được đặc xá năm 2011”
Kính gửi:     Ban Thường vụ Quận - Huyện Đoàn
Vừa qua, Ban Thường vụ Thành Đoàn có nhận được công văn số 3806/UBND-PCNC ngày 01/8/2011 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc phối hợp thực hiện Quyết định số 1123/2011/QĐ-CTN ngày 19/7/2011 của Chủ tịch nước về đặc xá phạm nhân năm 2011. Nhằm thể hiện sự quan tâm, hỗ trợ của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh thành phố Hồ Chí Minh cho thanh niên được đặc xá năm 2011, Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận, Huyện Đoàn thực hiện một số nội dung sau:
1. Phối hợp với các phòng, ban ngành chức năng nắm bắt thông tin, danh sách, hoàn cảnh gia đình thanh niên là phạm nhân sau khi hoàn thành thời gian cải tạo, giam giữ và các phạm nhân được đặc xá về cư trú tại địa phương; thường xuyên theo dõi, tăng cường các biện pháp giúp đỡ, hỗ trợ vay vốn, tư vấn thanh niên làm kinh tế, dạy nghề, giới thiệu việc làm cho thanh niên.

2. Tổ chức các hoạt động vui tươi, chăm lo đến đời sống tinh thần cho thanh niên, mời gọi tham gia vào tổ chức Đoàn – Hội tại địa phương nhằm xóa bỏ mặc cảm, tạo môi trường sinh hoạt, rèn luyện giúp thanh niên trở thành công dân tốt.

3. Đề nghị Ban Thường vụ các Quận, Huyện Đoàn lập danh sách theo dõi, có phân công cán bộ trực tiếp phụ trách nội dung này. Đồng thời, gửi danh sách về Ban Thường vụ Thành Đoàn thông qua Ban Mặt trận – An ninh quốc phòng – Địa bàn dân cư (đ/c Trần Quốc Minh, ĐT: 0983.083.273, email: tranquocminh1521@yahoo.com.vn) trước ngày 20/9/2011 để tổng hợp theo dõi.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các Quận, Huyện Đoàn quan tâm, thực hiện các nội dung nhằm thể hiện vai trò của tổ chức Đoàn là người bạn đồng hành của thanh niên.

TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
        KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Hồ Thị Đan Thanh
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu.